

財務・非財務ハイライト

沖電気工業株式会社および連結子会社
2014年から2018年までの3月31日に終了した各年度

年度	百万円					千USドル (注1)	
	(3月期)	2014	2015	2016	2017	2018	
売上高		¥ 483,112	¥ 540,153	¥ 490,314	¥ 451,627	¥ 438,026	\$ 4,132,320
営業利益		27,196	32,415	18,594	2,545	7,721	72,839
親会社株主に帰属する当期純利益		27,359	33,091	6,609	4,691	5,891	55,575
営業活動によるキャッシュ・フロー		31,868	40,999	(3,573)	41,967	15,578	146,962
投資活動によるキャッシュ・フロー		(13,977)	(18,583)	(13,762)	7,588	(10,485)	(98,915)
フリー・キャッシュ・フロー		17,890	22,415	(17,335)	49,555	5,092	48,037
期末							
総資産		¥ 412,514	¥ 439,358	¥ 411,776	¥ 360,724	¥ 371,778	\$ 3,507,339
自己資本		88,735	119,626	106,733	96,878	100,169	944,990
有利子負債		119,004	107,570	122,084	87,012	81,915	772,783
比率							
総資産当期純利益率(ROA) (%)		7.2	7.8	1.6	1.2	1.6	
自己資本当期純利益率(ROE) (%)		37.8	31.8	5.8	4.6	6.0	
自己資本比率 (%)		21.5	27.2	25.9	26.9	26.9	

1株当たり指標 ^(注2)	円					USドル (注1)	
	¥	36.21	¥ 40.03	¥ 76.10	¥ 54.03	¥ 67.86	\$ 0.64
純資産(新株予約権、非支配株主 持分を除いた、自己資本)		79.32	137.74	1,229.09	1,115.68	1,154.03	10.88
配当金		3.00	5.00	50.00	50.00	50.00	0.47

非財務データ							
従業員数(人)		21,090	20,653	20,190	19,464	18,978	
障がい者雇用率 (%)		2.17	2.12	2.13	2.15	2.27	
女性幹部社員比率 (%) ^(注3)		2.14	2.42	2.60	3.17	2.58	
事業活動による温室効果ガス(万t-CO ₂) ^(注4)		10.58	10.00	9.69	9.06	8.54	

注1: USドル表示は、便宜上、2018年3月31日現在のおよその為替相場1USドル=106円で換算しています。

注2: 2016年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施いたしました。これに伴い、上記1株当たり指標は、2016年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し算定しています。

注3: 2014年から2017年は単独のデータ、2018年は連結のデータです。

注4: 対象範囲の精緻化、CO₂排出係数の適正化などにより過年度の数値を修正しています。

環境関連データは、環境報告書およびウェブサイトにて開示しています。

<http://www.oki.com/jp/eco/>

見通しに関する注意事項

本アニュアルレポートにはOKIの戦略、財務目標、技術、商品、サービス、業績などの将来予想に関する記述が含まれています。こうした記述は、現在入手可能な仮定やデータ、方法に基づいていますが、これらは必ずしも正しいとは限りません。また、これら将来予想に関する記述は、OKIの分析や予想を記述したもので、将来の業績を保証するものではありません。これらの記述はリスクや不確定要因を含んでおり、さまざまな要因により実際の結果と大きく異なりうることをあらかじめご承知願います。

